КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2022 г. с. Тюхтет № 04-п

О признании утративших силу нормативных правовых актов

ликвидированных органов местного самоуправления Тюхтетского района

Красноярского края

В соответствии с Законом Красноярского края от 20.02.2020 № 9-3646

«Об объединении всех поселений, входящих в состав Тюхтетского района

Красноярского края, и наделении вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа», учитывая, что администрация

Тюхтетского муниципального округа является правопреемником органов

местного самоуправления, которые на день создания вновь образованного

муниципального образования осуществляли полномочия по решению

вопросов местного значения на территории Тюхтетского района и всех

поселений, входящих в его состав, руководствуясь статьями 11, 36 Устава

Тюхтетского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу нормативные правовые акты

администраций и глав Верх-Четского, Зареченского, Двинского, Красинского,

Лазаревского, Леонтьевского, Новомитропольского, Поваренкинского,

Тюхтетского, Чиндатского сельсоветов, входящих в состав Тюхтетского

района, которые были приняты в период до 01.01.2021 года и не были

признаны утратившими силу до 01.01.2022 года.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Тюхтетского муниципального округа по общественно-политической

работе - заведующую организационного и правового обеспечения

администрации Тюхтетского округа (М.А. Гопанцова).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим

с 01.01.2022 года.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                                       Г.П. Дзалба